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CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL QUINDIO 

INFORME FINAL DE VERIFICACION DE DOCUMENTACION 
REQUERIDA PARA ELECCION DEL DIRECTOR GENERAL PARA EL 

PERIODO INSTITUCIONAL 2024-2027 

Que publicada la lista de aspirantes aprobada en sesion extraordinaria 
de fecha 13 de Octubre de 2023 por el Consejo Directivo de la CRQ 
para el cargo de Director General de la Corporaciéon Auténoma Regional 
del Quindio - CRQ para el periodo 2024-2027, en el término fijado para 
efectuar andlisis de las observaciones presentadas al informe de 
verificacién de documentacion requerida para eleccién de Director 
General para el periodo institucional 2024-20270, se reunieron en las 

instalaciones de la Sala de Juntas de la Corporacién Auténoma Regional 
del Quindio, el Comité conformado mediante el pardgrafo 1 del articulo 
8 del Acuerdo de Consejo Directivo No. 010 del 08 de Agosto de 2023, 

el cual se encuentra integrado por las siguientes personas: el Doctor 
JUAN CARLOS GUTIERREZ CASAS, en calidad de delegado del 
Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible de conformidad a la 
resolucion No. 009 del 05 de enero de 2023; el Doctor JOHN 

SEBASTIAN GARCIA MARTINEZ, en calidad de Representante de la 
Entidades del Sector Privado; el Doctor JOSE VICENTE YOUNG 
CARDONA, en calidad de Alcalde del Municipio de La Tebaida; el 

Consejero JOHN ELVIS VERA SUAREZ, en calidad de Representante 
de las Entidades Sin Animo de Lucro; y el Sefior JAIME MARIN ARCE, 
en Representacién de las Comunidades Negras; asi mismo participa 
como apoyo la Doctora ANA CAROLINA ARANGO VELEZ, en calidad 
de Secretaria del Consejo Directivo y Jefe Encargada de la Oficina 
Asesora Juridica y la Doctora GLADYS ARISTIZABAL CASTRO, en 
calidad de Jefe de Oficina de Control Interno de la Corporacion. 

De conformidad con las respuestas dadas a las observaciones 
presentadas al informe de verificacion por los aspirantes, y una vez 
realizada la respectiva aprobacién por parte del Consejo Directivo en 
pleno, se procede a realizar la consolidacidn de los aspirantes 
habilitados para optar al cargo de Director General: 

CUMPLE / 

REGISTRO NOMBRE IDENTIFICACION NO RAZONES DEL NO CUMPLIMIENTO 

CUMPLE 

1 JORGE HERNAN | 1,097,391,924 S 

GARCIA SIERRA CUMPLE 
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JAVIER 

2 ANTONIO 4,406,697 NO No presenta el plan de gestién determinado en el 
ARBELAEZ CUMPLE | pardgrafo 3 articulo 6 Acuerdo 010 de 2023. 
CARDONA 

No acredita experiencla especifica relaclonada a 
actividades con el medio ambiente, toda vez que la 

CLAUDIA 41,927,242 NO aportada solo certifica experiencia general. 

351 [iMONIca CUMPLE 
GRAIJALES RIOS Nota: Presenta duplicidad en varios documentos y 

presenta documentos en lo que su experiencia se traslapa 
con otras certificaclones. 

4 gg:é’fi\no 12,233,348 S 

CUMPLE RAMOS 

No acredita experiencia especifica relacionada a 
5 &?:Sléirgu 7,559,102 CUPI:::’ LE actividades con el medio ambiente, toda vez que la 

aportada solo certifica experiencia general. 
6 JAIDER ARLES 9,731,528 Sl 

LOPERA SOSCUE CUMPLE 
7 CARLOS ARIEL 19,485,170 S 

TRUKE OSPINA CUMPLE 

8 B:‘E';S;FEUPE 9,774,105 Sl 

VANEGAS CUMPLE 

JHOAN 
g SEBASTIAN 1,094,927,800 Sl 

PULECIO CUMPLE 

GOMEZ 

10 MIGUEL ANGEL |1,097,398,171 S| 

MEJIA DIAZ CUMPLE 

Si bien acredita la experlencia ambiental relacionada (1 

afio), no acredita la experiencia general requerida total, 

ya que la experlencia que allega no suma los 4 afios de 
DIEGO experiencia PROFESIONAL total exigida normat.ivamente 

1 ALEJANDRO 1,094,878,797 NO (Art. 8 Literal C) — No acreglta titulo de formacion 
VANEGAS YARA CUMPLE | avanzada o de posgrado ni acredita equivalencia (3 afios 

de experlencia PROFESIONAL) — (Art. 8 Literal b). 

Nota: La certificacién allegada a folio 17, no se certifica 
como experiencia profesional de bidlogo. 

- _I'F‘IILTON CESAR 4,376,958 sI 

ORRES CUMPLE 
HERNANDEZ 

JULIAN ALBERTO 18388941 NO No acredita experlencia especifica relacionada a 
13 CASTRILLON fr il CUMPLE actividades con el medio amblente, toda vez que la 

SABOGAL aportada solo certifica experiencia general. 

14 LUIS CARLOS 7,545,253 Sl 

SERNA GIRALDO CUMPLE 

15 JUAN CAMILO 1,094,900,963 Sl 

TOBON CORREA CUMPLE 

ANDRES 

16 ALBERTO 9,800,444 sl 

CAMPUZANO CUMPLE 
CASTRO 

JOSE ANCIZAR 7,508,776 5| 

17 QUINTERO CUMPLE 

QUINTERO 

{f ! 3y { ) & . 
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EDGAR ANCIZAR 18,389,718 5| 

18- |SARCK CUMPLE 
HINCAPIE 
ALEXIS GOMEZ | 4,525,869 ] 

13 | GomEz CUMPLE 
No acredita experlencla especifica relaclonada con 

actividades al medlo amblente, toda vez que la aportada 

no alcanza a certificar la experlencia relacionada exligida - 

JHONNY No presenta el plan de gestién determinado en el 

ALBERTO 9,727,350 NO paragrafo 3 articulo 6 Acuerdo 010 de 2023, 

20 | RODRIGUEZ CUMPLE 
JARAMILLO Nota: Gran parte de la documentacién que presenta no 

obedece a certificacién sino a coplas de contratos y/o 

convenlos que no se constituyen en tal (Art. 2.2.2.3.8 - 

Decreto 1083 de 2015). 

B ;‘I‘;Scghamm 9,808,021 S| 

QUINTERO SVELE 

22 MARISOL 41,902,464 | 

RAMOS NINO CUMPLE 

Dado lo anterior, se determiné que 16 de las personas inscritas cumplen 

con los requisitos exigidos para el cargo de Director General. 

Lo anterior, conforme a lo establecido en el articulo 10 del Acuerdo No. 
010 de 2023, y de conformidad a lo dispuesto en el articulo 2.2.8.4.1.21 
del Decreto Unico Reglamentario 1076 de 2015 y el Acuerdo 010 de 
2023, asi como, en virtud de lo determinado por el Consejo Directivo de 
la Corporacién Auténoma Regional del Quindio en Acta N° 9 en sesion 
del 23 de Octubre de 2023. 

Los formatos de asistencia de los miembros del comité evaluador, hacen 

parte integra del presente informe. 

No siendo mas los motivos de la presente se a el informe final por 
las personas que en el intervinieron el-fia veinte (20) del mes de 

Octubre del Afio Dos Mil Veintitrés (2023). 

e 
JUAN CARLOS GUTIERREZ CASAS 

Delegado del Ministerio de Ambiente y 
Desarrollo Sostegible 

RDONA ~ JOHN ELVIS RA SUA 
Tebaida Representate deas Entldade S/n Animo de 

| Lucro : { 
| 

sentate de las Entidades del Sector Privado 
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JAIME MARIN ARCE 

Representacion de las Comunidades 
}éA CAROLINA ARANGO VELEZ 
Secretaria del Consejo Directivo 

Negras Jefe Encargada de la Oficina Asesora Juridica 

GLADYS ARISTIZABAL CASTRO 
Jefe de Oficina de Control Interno de la Corporacion 
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